
DAROVACÍ SMLOUVA
UZAVŘENÁ DLE § 2055 A NÁSL. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI:

Město Čáslav
sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova l, 286 01 Čáslav
IČ: 00236021, DIČ: CZ00236021
zastoupené JUDr. Vlastislavem Málkem, fůnkee starosta

číslo účtu: , Česká národní banka

Kontaktní osoba
jméno: . , vedoucí Odboru správy majetku
email:
mob.:

(dále jen ,,obdarovaný'") na straně jedné

a

Philip Morris ČR a.s.
IČ: 14803534, DIČ: CZl4803534
sídlo: Vítězná l, 284 03, Kutná Hora
zastoupena: Petrem Šedivcem, členem představenstva a , členem představenstva
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl B., vložka 627

Kontaktní osoba
jméno: , External Affairs Executive
email:
mob.:

(dále jen "dárce") na straně druhé

I. Úvodní ustanovení

1.1. Obdarovaným je Město Čáslav, které na území města Čáslav a obcí v okolí zajišt"uje
v rámci své působnosti a povinnosti také veřejně prospěšné služby, mezi něž patří údržba
niěstské zeleně, komunikací a dopravního značení, čištěni komunikaci a veřejných
prostranství, výstavba a údržba veřejného osvětlení atd.

1.2. Dárce je tuzemskou obchodní společností vyrábějící a prodávající tabákové výrobky,
významným zaměstnavatelem i plátcem daně z příjmů právnických osob.

1.3. Dárce projevil zájem poskytnout obdarovanému dar na pořízení elektrického
komunálního vysavače Glutton 2211 E, určeného k úklidu odpadků na veřejném
prostranství ve městě Čáslavi a v jeho místních částech Čáslav-Nové Město. Čáslav-Staré
město, Filipov. Lochy, Vrcha a Kalabousek., v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů. ve znění pozdějších předpisů.

1



N

1.4. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností dárce neposkytuje dar dle této smlouvy za účelem
reklamy na tabákové výrobky ani s cílem vyvolat takový účinek, ale výhradně za účelem
nákupu elektrického komunálního vysavače Glutton 2211 E.

II. Předmčt a účel smlouvy

2.1 Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému dar na pořízení elektrického koinunálního
vysavače Glutton 2211 E v celkové výši 470 000,- KČ bez DPH, 98 700,- KČ DPH, tj.
celkem 568 700,- KČ vC. DPH (slovy: pět set šedesát osm tisíc sedmset korun českých).
Tento dar se dárce zavazuje zaplatit bezhotovostním převodem na účet obdarovaného
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to po podpisu této smlouvy.

2.2 Obdarovaný může Dar použít výhradně za účelem nákupu elektrického komunálního
vysavače Glutton 2211 E,

2.3 Obdarovaný každoročně, po dobu čtyř let od pořízení elektrického komunálního
vysavače, předloží informaci o množství posbíraného odpadu tímto vysavačem v daném
roce, a to vždy nejpozději do 15. února roku následujícího. Informace bude uvedena
v kilogramech a zaslána na e-mailovou adresu: philipmorris.cz@,pmi.com.

2.4 Dar nesmí být použit k podpoře politické strany nebo naopak proti jakékoli politické
straně, nebo na podporu nebo proti kandidátovi na veřejnou funkci, nebo pro jinou
politickou činnost, nebo pro jakékoli lobbistické účely.

2.5 Dar nesmí být použit k získání nevhodného prospěchu od jakéhokoli státního úředníka
nebo jiné osoby, nebo pro jakýkoli účel, který by představoval porušení platných
právních předpisů.

2.6 Veškeré daňové povinnosti uložené v souvislosti s darem budou výhradní a výlučnou
povinnosti Obdarovaného.

3.1

3.2

III. Účinnost smlouvy

Smlouva nabývá účinnosti v den jejího podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu
určitou do 28. 02. 2021. Ustanovení této smlouvy stanovující výslovně pro konkrétni
právo či povinnost jinou dobu účinnosti nejsou dotčena.

Smluvní strany mohou účinnost této smlouvy před jejím skončením dle bodu 3.1 ukončit
též:

a) písemnou dohodou dle § 1981 Občanského zákoníku;

b) písemným odstoupením od smlouvy dle § 2001 a následující Občanského zákoníku s tím,
že odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámeni
o odstoupení druhé smluvní straně a odstoupením se tato smlouva zrušuje s účinnosti ex
nunc .(tj. k okamžiku doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně).

3.3 Tuto smlouvu nelze před uplynutím doby její účinnosti dle bodu 3.1. této smlouvy
vypovědět.

3.4 Smluvní strany se v případě zániku smlouvy dohodou či odstoupením zavazují nejpozději
do 30 (třiceti) dnů .provést vzájemné vyrovnání práv a povinností vzniklých na základě
této smlouvy.

2



IV. Doručování a komunikace smluvních stran

4.1. Svá právní jednání dle této smlouvy, jimž je stanovena písemná forma, se vůči nepřítomné
smluvní straně zavazují obdarovaný i dárce doručovat osobně nebo doporučenou poštou.
K vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pro účely této smlouvy není za právní
jednání učiněné písemnou formu považována komunikace elektronickýnii nebo jinými
technickými prostředky (zejména e-mailové či datové zprávy).

4.2 Pro řádná doručení právních jednání dle této smlouvy, jimž je stanovena písemná forma,
se smluvní strany zavazují užít výhradně následující adresy s uvedením odpovědné osoby:

obdarovaný: Město Čáslav dárce: Philip Morris ČR a.s.
adresa: nám. Jana Žižky z Trocnova l, 286 01 Čáslav adresa: Vítězná l, 284 03 Kutná
Hora
k rukám: . k rukám:

4.3 Právní jednání dle této smlouvy, jimž je stanovena písemná forma, budou považována za
doručená:

a) budou-li doručována osobně, dnem doručení nebo zmaření doručení dle ustanovení § 570
odstavec l Občanského zákoníku;

b) budou-li doručována doporučenou poštou, dnem uvedeným na doručence (dodejce)
nebo zmaření doručení dle ustanovení § 570 odstavec l Občanského zákoníku.

V. Závěrečná ustanovení

5.1 Právni vztahy smluvních stran plynoucí z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem a
jsou podřízeny výlučně právu České republiky a jurisdikci soudů České republiky.
Smluvní strany se zavazují vynaložit veškeré úsilí, 'které lze spravedlivě požadovat, k
smírnému mimosoudnímu řešení sporů z této smlouvy.

5.2 Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a každá
ze smluvních stran obdrží po l (jednom) z nich. Měnit, doplňovat či zrušit tuto smlouvu
lze pouze písemnou formou.

5.3 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi č. RM/526/2020 ze
dne 25. ll. 2020

V Čáslavi dne 18 -12- 2020

obdarovaný:
Město Čáslav

~

JUDr. Vlastislav Málek, starosta

ČÁSLAV)

3

V Praze dne \2j \Q_

dárce:
Philip orr ČR a.s.

Petr Šedivec, čIe pmavenstva

Petr Šebek. člen představenstva


